
平成２６年度有効求人倍率　愛知１．５３　全国１．１１

対前々年度

計 女 増減率

15,501 8,260 ▲ 11.0

うち中高年齢者 6,024 2,632 ▲ 6.4

うち雇用保険受給者 5,142 3,057 ▲ 3.4

5,484 2,835 ▲ 14.3

うち中高年齢者 2,280 990 ▲ 12.4

うち雇用保険受給者 2,525 1,493 ▲ 13.2

20,990 9,491 ▲ 18.6

うち中高年齢者 7,461 2,880 ▲ 12.2

うち雇用保険受給者 4,710 2,217 ▲ 12.8

4,840 2,471 ▲ 11.6

うち中高年齢者 1,768 782 ▲ 3.2

うち雇用保険受給者 1,044 525 ▲ 11.2

31.2 29.9 ▲ 0.2

27,324 ※ 19.5

うち常用 25,082 ※ 18.2

6,373 ※ 19.6

うち常用 5,863 ※ 18.4

4,215 ※ ▲ 10.0

うち県外から 223 ※ 3.2

15.4 ※ ▲ 5.1

半田公共職業安定所

平成25年度項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率 0.18 0.45

対前年度
増減率

対前々年度増減差

年　月

項　目

平成26年度

有効求人倍率

一般職業紹介状況

1.16 1.00

17,410

1.76 1.58 1.31

16,148

対前年度増減差平成24年度
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就職率

新規求人数

月間有効求人数(月平均)

新規求職申込件数

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む
　　　　2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです。

就職件数

充足数

平成24年度平成26年度 平成25年度

月間有効求職者数(月平均)

紹介件数
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パートタイム職業紹介状況(平成26年度計)
年　月

障害者の職業紹介状況(平成26年度計)

新規求人の主要産業別状況(平成26年度計)

パート

12.4

11.3

6.7

 繊維工業 ▲ 27.6

 木材・木製品製造業 375.0

 印刷・同関連業 ▲ 33.3

 プラスチック製品製造業 25.0

 窯業・土石製品製造業 0.0

 鉄鋼業 47.1

 金属製品製造業 77.6

 はん用機械器具製造業 ▲ 22.2

 電気機械器具製造業 162.5

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 10.6

▲ 7.7

 情報サービス業 ▲ 15.4

28.1

2.9

60.9

7.6

6.4

13.4

▲ 2.9

6.1

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

677

213

 食料品製造業

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

 金融業，保険業

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

10,257

                    新規求人

　　　 　　　　　計

396

1,920

10,884

2,520

※

※

1,399

平成26年度

計

5,431

1,965

女

4,018

1,410

平成24年度

計

5,765

2,184

2,133

9,493

2,163

71

10

123293

73 54

173

28

身体障害者

601

283

576

777

387

587

103

6

860

87

77

2,222

3,585

98

2,032

6,383

－ 200.0

2,007

31

1,506

75

3.3

167

12

11

483

47.8

17.6

15.8

1,547

37

1,281 10.7

10.0

12.3

2.8

▲ 6.7

8.6

▲ 10.0

平成25年度

計

2,064

▲ 5.8▲ 0.9

増減率
対前年度 対前々年度
増減率

▲ 10.0

知的障害者

14.7

16.5

2,020

6.1

23

精神障害者

新規求職申込件数

有効求職者数(月平均)

就職件数

項　　　目

5

22

18

465 179

15

項　目

7.0

新規求職申込件数

月間有効求職者数(月平均)

就職件数

新規求人数

月間有効求人数(月平均)

5,480

▲ 4.8

▲ 5.0

その他障害者
重度

91

2,355

244

重度

56

106

3,014

2,643

27,324

2,424

5,014

596

58

43

53

156

1,321

1,619

693

75

66

2,038

61

751

3,167

3,072 3,311

190

35

21

230

33

2,107

うち常用

パート

24

29

90

290

1,336

364

21

211

515

413

6

584

352

74

743

3,066

66

1,315

1,377

15,279

19

24

60

113

25

1,693

1,024

10,884

2,134

3,678

232

37

24

29

96

352

82

6

16,440

1,739

4.7

22.7

11.2

34.9

65.4

▲ 17.2

5.4

▲ 8.3

20.2

66.4

22.9

145.2

7.3

0.8

7.2

3.7

27.4

19.0

164.3

9.1

3.6

▲ 4.0

▲ 11.3

19.3

63.1

30.4

2.7

▲ 25.6

141.2

200.0

60.8

23.0

16.3

0.2

0.5

3.4

8.0

5.6

26.2

21.7

135.7

30.4

9.1

3.6

▲ 4.3

▲ 0.9

23.9

200.0

54.9

23.0

15.8

22.3

31.1

8.6

6.6

1.7

▲ 40.4

15.7

0.4

0.9

117.6

全数 一般

対前年度増減率

全数 一般

半田公共職業安定所

うち常用



対前々年度
増減率

5,906 2.8

18,879 3.2

17,281 0.3

9,459 ▲ 2.3

143 ▲ 20.1

112,047 1.3

基本 受給者実人員 31,034 ▲ 6.6

給付
支給金額 819,732,104 ▲ 7.4

再就職 受給者実人員 14 －

給付
支給金額 512,325 －

基本 受給者実人員 5,766 14.7

給付
支給金額 681,941,823 24.5

受給者数 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

受給者数 19 ▲ 9.5

支給金額 5,106,891 2.8

5,126 ▲ 13.4

4,291 ▲ 14.9

1,535 ▲ 14.9

2,215,631,913 ▲ 17.2

受給者数 918 23.6

支給金額 201,371,107 24.6

受給者数 452 ▲ 7.8

支給金額 15,787,692 3.5

受給者数 19 ▲ 5.0

支給金額 2,074,104 15.5

受給者数 1,098 ▲ 2.7

支給金額 348,673,052 ▲ 2.5

受給者実人員 3 50.0

支給金額 752,639 ▲ 28.0

▲ 4.8

初回受給者数

3月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

職場
復帰
給付

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

▲ 17.4

▲ 44.3

▲ 1.3

高
年
齢

育
児
休
業

一
般
求
職
者
給
付

8.0

7.7

21.7

受給資格決定件数

雇用調整助成金（休業）　　　　

▲ 0.1

平成26年度累計 平成25年度累計

　　　支給額　　

152,580,484

344,482,615

件　　数

413

668

　　　支給額　　件　　数

313

100

117,990,958

89,323,948

年　月

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

▲ 100.0

▲ 100.0

35.7

101.6

1,129

357,688,453

5.2

15.5

0.0

0.5

▲ 2.7

▲ 2.9

2.7

2.6

1.2

1.6

20

1,795,536

743

161,559,353

490

15,256,933

5,922

5,045

1,804

2,675,519,756

1

624,334

21

4,966,796

－

－

5,028

547,571,926

1,113

348,938,517

13

420,932

5,481

590,532,448

5,744

18,286

17,222

9,678

179

110,652

33,232

885,674,994

580

18,200,462

23

3,723,822

1

75,207

14

2,533,362

143

111,495

31,909

844,400,712

5,749

18,392

17,074

9,311

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

3月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

平成26年度 平成25年度 平成24年度

雇用保険取扱状況

項　目

年　度

半田公共職業安定所

対前年度
増減率

1,413,332

2

1,045,132

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付

就業
手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

▲ 13.3

▲ 13.6

2

5,382

4,530

1,726

2,563,217,778

850

184,539,004

▲ 5.3

▲ 11.1

9.1

▲ 22.1

(注)一般求職者給付及び就業手当の受給者実人員は月平均。

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

50.0

▲ 46.7



新規学校卒業者の職業紹介状況

平成27年3月 平成26年3月 平成25年3月 平成27年3月 平成26年3月 平成25年3月

卒業者数 5,444 5,570 5,407 3,810 3,543 3,715

就職者数 21 16 8 852 752 767

自管内の就職 14 10 3 590 450 490

自県内（管外）の就職 7 6 5 246 280 267

他府県への就職 0 0 0 16 22 10

求人数 42 39 20 1,632 1,273 1,219

充足数 19 11 3 1,096 876 818

自県内（管外）からの充足 5 11 0 171 164 203

他府県からの充足 0 0 0 335 199 265

地域職業相談室取扱状況（常滑市）

570 471 357 21.0 59.7

1,899 2,175 2,543 ▲ 12.7 ▲ 25.3

484 510 556 ▲ 5.1 ▲ 12.9

地域職業相談室取扱状況（東海市）

646 594 609 8.8 6.1

2,192 2,749 3,038 ▲ 20.3 ▲ 27.8

509 555 567 ▲ 8.3 ▲ 10.2

ふるさとハローワーク（知多市）

587 280 294 109.6 99.7

2,075 2,168 2,222 ▲ 4.3 ▲ 6.6

486 458 450 6.1 8.0

就職件数

紹介件数

対前年度増減率 対前々年度増減率

対前年度増減率 対前々年度増減率
年　度

平成26年度 平成25年度 平成24年度

年　度
平成26年度 平成25年度 平成24年度

項　目

新規求職申込件数

対前年度増減率 対前々年度増減率平成26年度 平成25年度

項　目

新規求職申込件数

就職件数

紹介件数

卒業年 中　　学 高　　校

項目

就職件数

新規求職申込件数

項　目

年　度

紹介件数

平成24年度


